
コンソルテ瀬田便り                        平成２９年４月１０日（１） 

 

 

 

 

      ようやく寒かった冬が終わりポカポカと暖かい春の日差しが心地よい 

      季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

      コンソルテ瀬田では新たな年度が始まり職員一同、決意も新たにおります。 

４月の日帰り旅行、５月の音楽会と季節行事はもちろん、週間レクリエーション 

      にも様々な工夫を凝らしながら行ってまいります。どうぞお楽しみに 

      お待ちください。 

 

◎３月２日 『お茶会』 

 

 

 

 

 

 

 

 

     今年も開催致しましたお茶会です。皆様に普段とは少し違った感じでおやつの時間 

     を楽しんで頂く為に、お抹茶とお茶菓子をご用意させて頂きました。 

     普段はあまりおやつなどは召し上がられない方も「おいしい！！」と喜んで 

     頂けました。 

 

 

◎３月２３日 居酒屋『和』 

 

 

 

 

 

 

 

     大宴会！居酒屋『和』を開店致しました。すき焼き・天婦羅・お造り等々、 

     ちょっと量が多すぎるくらい豪華なお料理に皆様、大満足なご様子。久々の 

     ビールに「やっぱりこれが一番やわ」と楽しんで頂けました。 

 

 



コンソルテ瀬田便り                        平成２９年４月１０日（２） 

 

 

３月３日 行事食 【ひな祭り】 

                  ちらし寿司 

                  炊き合わせ 

                  お吸物 

                  フルーツ（イチゴ・メロン） 

                  雛あられ 

 

３月１６日 イベント食 時季のうまいもんづくし【桜づくし】 

桜寿司 

鰆の酒蒸し 

桜エビと菜の花の和え物 

桜すまし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  事務部  畑 絵梨加   今後ともご指導の程よろしく 

お願い致します。 

 

 

 

 

●３月２６日に開催致しました「コンソルテ瀬田家族会総会」にて４月１日から 

の管理費の改定と介護保険法の改正に伴う介護職員処遇改善加算の加算率の 

変更についてお伝えさせて頂きました。 

      この２点につきましての同意書を同封させて頂きました。お手数ではございますが 

      ご署名・ご捺印頂きご返送、又は、受付までご持参頂きますようよろしくお願い 

      申し上げます。 

 

 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


